
Folketingets Socialudvalg

Dato: 5. november 2010

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 18. oktober 

2010 følger hermed socialministerens endelige svar på spørgsmål nr. 

32 (SOU Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Line Barfod (EL).

Spørgsmål nr. 32:

”Ministeren bedes kommentere henvendelsen, jf. SOU alm. del - bilag 40, og 

i forlængelse heraf redegøre for hvilke initiativer ministeren vil tage, for at 

sikre at hjemløse ikke dør af kulde i denne vinter.”

Svar:

Tilbuddet ”En Varm Seng” blev oprettet blandt andet ved hjælp af midler fra 

Socialministeriets midlertidige nødovernatningspulje, som blev etableret i 

januar 2010. Baggrunden for puljen var den helt ekstraordinære lange og 

meget kolde vinter, og målet med puljen var, at ingen personer – uanset 

nationalitet – skulle være henvist til at sove udenfor i streng frost.  

”En Varm Seng” har i september 2010 søgt Socialministeriet om yderligere 

støtte. Denne ansøgning er ikke blevet imødekommet. Ministeriet har i den 

konkrete situation vurderet, at der ikke var grundlag for at give et fornyet 

tilsagn om økonomisk støtte, da der ikke var udsigt til, at tilbuddet kunne 

fortsætte uden statslige midler. Derfor er forudsætningen for at yde en fortsat 

opstartstøtte til tilbuddet bortfaldet.

Udgangspunktet er, at hjemløse med lovligt ophold i Danmark skal have et 

passende tilbud i den kommune, hvor de er - f.eks. et tilbud om ophold på et 

herberg eller mere midlertidigt på en natvarmestue eller lign. Udenlandske 

hjemløse uden lovligt opholdsgrundlag skal hjemsendes så hurtigt som 

muligt. Ansvaret herfor ligger hos politi- og udlændingemyndighederne.
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Regeringen har allerede iværksat en række initiativer målrettet hjemløse

borgere – blandt andet med initiativerne i Det Fælles Ansvar II – og ikke 

mindst i Hjemløsestrategien, hvor Københavns Kommune er en af 

deltagerne.

Der er ikke konkrete planer om yderligere initiativer på området.

Benedikte Kiær

/ Rune Kamstrup


